e €I

esul |

T h gy G v

Cédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL Versién: 01 - . 1

Pagina 1 de 8

CLAUSULA ADICIONAL N° 9 AL CONTRATO No. 202000028

CONTRATO 4600095244 de 2022

INTERADMINISTRATIVO:

PLAZO DEL | Hasta el 31 de enero de 2023

INTERADMINISTRATIVO: ; : 1

ARRENDADORES: ' .TIPO DE PORCENTAIE

 ARRENDADOR pocumento | NUMERO | peopiEpaD

Sladvs Elend:Mendez cc 22972301 ~|  11%
Garcés ] . 2
Joli SAS 4 - NIT 900.571.258-7 17% l
Ivén l?ario Méndez e 2.776.184 50% ‘
Garcés e :
Jhovarn Apdres Méndez, cc- 1.234.988.299 " 22% J
Ocampo ;

CONTRATO No: 202000028 ) 3

OBJETO DEL CONTRATO: |

“Los ARRENDADORES confieren a la ESU, a titulo de arrendamiento el
goce del bien inmueble ubicado en la CALLE 12 No. 10 =27 (Km 7 - Via las
Palmas). Matricula inmobiliaria No.001 — 628475".

_PLAZO DEL CONTRATO: Dos (2) meses contados a partir del primero (1) de febrero hasta el .’tremta
y uno (31) de marzo de 2020. "
VALOR DEL CONTRATO: CINCUENTA MILLONES TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS C|NCUENTA Y

| CUATRO PESOS M/L ($50.032. 554) IVA incluido.

CLAUSULA  ADICIONAL
"No. 1

Ampliacion: Hasta el 30 de abril de 2020
Adicién recursos: VEINTICINCO MILLONES DIECISEIS MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y SIETE PESOS M/L ($25.016.277) IVA incluido

CLAUSULA  ADICIONAL
No. 2

Ampliacién: Hasta el 31 de diciembre de 2020
Adicién recursos: DOSCIENTOS. SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE MIL "CUATROCIENTOS - SESENTA Y CUATRO :PESOS M/L
($206.659.464) IVA incluido

CLAUSULA  ADICIONAL
No. 3

Ampliacion: Hasta el 28 de febrero de 2021 .
Adicién recursos: CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TRElNTA Y
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/L ($52.934. 440) IVA

incluido .

CLAUSULA ADICIONAL
No. 4:

Ampliacién: Hasta el 30 de junio de 2021
Adicién recursos: CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y
OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/L ($105.868.880) IVA
incluido

CLAUSULA  ADICIONAL
No.5 ’ '

Ampliacién: Hasta el 31 de diciembre de 2021 |
Adicion recursos: CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES CIENTO DOS MIL
NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/L ($163.102.920) IVA incluido

CLAUSULA ADICIONAL No
6: '

Ampliacién: Hasta el 28 de febrero de 2022 ]
Adicion recursos: CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS

Powered by [ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

" [ cadigo: FT-M3- d27

<
m& . ‘CLAUSULA ADICIONAL Verslén: 01

esul : | A , Péglna"2d38’_

—— e
e o e 8t | L v e - . v

CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS ($54 845 390) IVA 7 B 7
incluldo. ' ) '

CLAUSULA ADICIONAL No | Ampliacién: Hasta el 31 de agosto de 2022 sy ‘

7: : Adiclén recursos:' CIENTO SESENTA Y. CINCO MILLONES QUINIENTOS
OCHENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($165 580 975) IVA

! - | incluido. ;
CLAUSULA __ ADICIONAL | Ampliacién: Hasta el 31 de dicnembre de 2022
No. 8 Adicién recursos: CIENTO DIECIOCHO MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL

DOSCIENTOS DlECISEIS PESOS M.L ($118.049. 216) IVA incluido. _
Modificacién valor del canon mensual dé arrendamiento en razén de-
variacién en la composicién de propietarios - :

CLAUSULA  ADICIONAL | Ampliacién: Hasta el 31 de enero de 2023
No.9 ) -| Adicién -recursos: VElNTINUEVE MILLONES QUINIENTOS DOCE MlL

. - | TRESCIENTOS CUATRO PESOS M. L ($29 512.304) IVA incluido.
VALOR FINAL. DEL | NOVECIENTOS SETENTA .Y UN. MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL
| CONTRATO: - CUATROCIENTOS VEINTE PESOS M.L ($971.602. 420) IVA mcIuido

PLAZO  FINAL DEL | Desde el primero (1°) de marzo de 2019. hasta el trelnta y;uno (31) de
CONTRATO: " | enero de 2023. ; _ : -

La presente constltuye la Clausula aducnonal No. 9 al contrato. No. 202000028 cuyo. objeto es ”Los
ARRENDADORES confieren a la ESU, a titulo.de arrendamiento el goce del bien inmueble ubicado
en la CALLE 12 No. 10 - 27 (Km 7 - Via las Palmas). Matricula inmobiliaria No.001 - 628475" para :
ampliar el plazo de ejecucuﬂn y ad|c10nar recursos, previas las siguientes:

CONSIDERACIONES bl 1, B, gt S

A. EI'28 de febrero de 2019 entre la Empresa para Ia Seguridad y Soluciones Urbanas -ESU y el
Municipio de Medellin —Secretaria’ de .Seguridad y Convivencia se suscribié el Contrato
Interadministrativo No. 4600080140 de 2019, cuyo objeto es “Contrato lnteradmimstratlvo de
mandato sin representacién para apoyar la operatividad de los organismos de seguridad y justicia

- de la secretaria de Seguridad y Convivencia” por valor de DOCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y

~ SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS. M.L.
($12.837.476. 940) IVA incluidé y administracién y plazor de e]ecuclén hasta el 31 de’ diclembre de -

2019, 9 R :

B. En wrtud del precltado Contrato Interadmlnlstratlvo, el 31 de Julio de 2019 medlante escrito
radicado No. 2019105275, la Secretarfa de Seguridad y Convivencla del Municiplo de Medell(h
solicit6 alquilar-el bien inmueble ubicado en la Caile: 12 No. 10 - 27 (Km 7 - Via las Palmas),
propiedad de los hermanos Méndez Garcés, representados por el sefior IVAN DARIO MENDEZ

- GARCES, con eI‘ fin de trasladar temporalmente la estacién de Policfa de la Comuna 14 —El Pot)lado

C.' Para dar cumplimiento a las obligaclones .adquiridas por la ESU, el 15 de” agosto de.2019 se .

§Uscribié entre la ESU'e Ivén Darfo' Méndez.Garcés el contrato No. 201900179; por valor de CIENTO .
DOCE MILLON'ES QUINIENTOS-SETENTA,Y TRES MIL, DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE.PESOS M/L

Powered by @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

& ' Cédigo; FT-M3-GJ-27

P ° i6n: 01
o 105 CLAUSULA ADICIONAL Version:

es L[ ‘ P4gina3de8

($112.573.247) IVA Incluido y plazo de ejecucién de cuatro meses y medio (4.5) contados a partir
del quince (15) de agosto hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2019.

D. El 17 de diciembre de 2019, entre la ESU y el Municiplo de Medellin -Secretaria de Seguridad y
Convivencia se suscribié la modificacién No. 02 al Contrato Interadministrativo No. 4600080140 de

2019, para ampliar el plazo de ejecucién hasta el 31 de enero de 2020.
/

E. El 31 de diciembre de 2019, entre la ESU e Ivdn Darlo Méndez Garcés se suscribi6 la cldusula
adicional No. 1 al contrato 201900179, para ampliar el plazo de ejecucién hasta el 31 de enero de
2020 y adicionar recursos por VEINTICINCO MILLONES DIECISEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
PESOS M/L ($25.016.277) IVA incluido. o

F. El 18 de enero de 2020, el sefior Ivan Dario Méndez Garcés, en representacién de los propietarios
del inmueble arrendado, sefialé que, debido a las obligaciones tributarias de cada uno de los
propietarios, los pagos del contrato de arrendamiento suscrito debfan deésagregarse de
conformidad con el porcentaje de propiedad sobre el inmueble, motivo por el cual se suscribié un
nuevo contrato de arrendamiento, con el fin de incorporar lo soiicitado por.el arrendador.

G. El 30 de enero de 2020, entre la ESU y el Municipio de Medéllin - Secretaria de Seguridad se
suscribié la modificacién No. 3 al Contrato Intéradministrativo No. 4600080140, para ampliar el
plazo de ejecucién hasta el 31 de marzo de 2020 y modificar el anexo “Andlisis econémico y forma
de pago”.- ‘ ’

H. Con ocasion de la peticién de los arrendadores y con el fin de garantizar el cumplimiento de las
obligaciones en el marco del Contrato Interadministrativo No. 4600080140 de 2019, entre la ESU,
Gladys Elena Méndez Garcés, Joli SAS e Ivan Dario Méndez Garcés, el 01 de febrero de 2020 se
suscribié el contrato de arrendamiento No. 202000028 por valor de CINCUENTA MILLONES
TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/L ($50.032.554) IVA incluido y
piazo de ejecucion hasta el treinta y uno (31) de marzo de 2020.

I. El 28 de marzo de 2020, entre la ESU y el Municipio de Medellin -Secretaria de Seguridad y °
Convivencia, suscribieron la modificacién No. 4 al Contrato Interadministrativo No. 4600080140,
para ampliar su vigencia hasta el 30 de abril de 2020 y modificar el anexo “analisis econémico y
forma de pago” realizando una redistribucidn de recursos. ' '

J. El 31 de marzo de 2020, entre la ESU e Ivdn Darlo Méndez Garcés se suscribid la cldusula adicional
No. 1 al contrato 202000028, para ampliar el plazo de ejecucién hasta el 30 de abril de 2020 y
adicionar recursos por valor de VEINTICINCO MILLONES DIECISEIS MIL DOSCIENTQS SETENTA Y
SIETE PESOS M/L ($25.016.277) IVA incluldo. |

K. EI 01 de mayo de 2020, entre el Municipio de Medellin — Secretaria de Seguridad y Convivencia y
la ESU se suscribié el Contrato Interadministrativo No. 4600085660 de: 2020 cuyo objeto es
“Contrato interadministrativo de mandato sin representacién para apoyar la operatividad de los
organismos de seguridad y justicia y de la Secretarfa de Seguridad y Convivencia” por valor de SIETE
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
CUATRQCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/L ($7.399.458.445) y plazo de ejecucién hasta el 316@ :

Powered by CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

= - ‘ | cédigo: FT-M3-GJ-27  *

.

e CLAUSULA ADICIONAL | versién: 01

SUI Pagina 4 de 8

- sy e

de diciembre de 2020. En virtud del aludido contrato se solicité darle continuidad al contrato de
arrendamiento de inmueble destinado para los puestos de control en el territorio. ’

L. En coherencia con lo anterior, y para dar cumplimiento a las obligaclones adquiridas por-la ESU en
virtud de la suscripcién del Contrato Interadminlistrativo No. 460085660 de 2020, el 30 de abril de
2020 se suscribid la cldusula adicional No. 2 al contrato 202000028 para ampliar su plazo de
ejecucién hasta el 31 de diciembre de 2020y adlclonar recursos por DOSCIENTOS SEIS MILLONES -
SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL .CUATROCIENTOS SESENTA ¥ CUATRO PESOS M/L
($206.659.464) IVA incluido. . ' o -

M. El 11 de diciembre de 2020, entre el Municipio de Medellin —Secretaria de Segdridad y Convivencia
y la ESU se suscribié ld modificacién No..1 al Contrato Interadministrativo No. 4600085660 de
2020, para ampliar el plazo de ejecucién hasta el 28 de febrero de 2021y adicionar recursos por -
MIL DOSCIENTOS UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTE:MIL PESOS M/L ($1.201.220.000) incluidos
gravamenes por movimientos financieros, honorarios por administracibn e IVA. ’

N. El 30 de diciembre de 2020, entre la ESU e Ivan Darfo Méndez Garcés se suscribié la cldusula’
adicional No. 3 al contrato 202000028, para ampliar el plazo de-éjecucién hasta el 28 de febrero de
2021 y adicionar recursos por CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA'Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/L ($52.934.440) IVA incluido. - . ;

0. El 29 de enero de 2021, entre la'ESU y el Municipio de Mgdelﬂn'— Secr_étaria de Seguridad y
Convivencia se suscribi6 la modificacién No. 2 al Contrato Interadministrativo No. 4600085660.de
2020 para ampliar el plazo de ejecucién hasta el 30 de junio de 2021 y adicionar recursos por DOS -
MIL CUATROCIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS 'NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA
PESOS M/L ($2.401.992.350) incluidos gravdmenes por movimientos financieros, honorarios por - -
administracion e IVA. ‘ ' SO :

p. El26 de febrero de 2021, entre la ESU e Ivén Dario Méndei Garcés se suscribié la cldusula adicional
‘No. 4 al contrato 202000028, para ampliar el plazo de ejecucion hasta el 30 de junio de 2021y
adicionar- recursos por’ CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA 'Y .OCHO "MIL -
'OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/L ($105.868.880) IVA incluido. _ B

Q. El 29 de junio de 2021, entre La ESU y el Municipio ‘de Medellin - Secretarla de Seguridad y
Convivencia se suscribié el Contrato Interadministrativo No. 4600090769 de 2021 cuyo objeto es
“Contrato interadministrativo de mandato sin reptesentacién para apoyar la operatividad de los
organismos de seguridad y justicia y de la Secretarfa de Seguridad y Convivencla” por valor de
OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS DIEZ PESOS M.L. ($8.485.637,210) Incluldo gravamen a los movimientos financieros
del recurso a ejecutar, grayamen' a los movimientos financleros de los rendimientos financieros,
honorarios por administracién e IVAy plazo de ejecuclén hasta el 31 de diciembre de 2021. )

R. El 30 de junio de 2021, entre la ESU e Ivdn Darfo Méndez Garcés se suscribld.la cliusula qdlclo‘na\ '
No. 5 al contrato 202000028, para ampliar su plazo de eJecucion hasta el 31 de diclembre de 2021
y adicionar recursos- por CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES CIENTO DOS MIL. NOVECIENTOS
VEINTE PESOS M/L,($163.102.920) IVA Incluldo. ' '

LI |

Powered by CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

(:’i’ - : ' cédigo: FT-M3-GJ-27
) ' 6n: 01
i CLAUSULA ADICIONAL Vorsion:

Q_S_U ' o » Pégina 5 de 8

T R AR { A

S. El 27 de diciembre de 2021, entre la ESU y el Municipio de Medellin - Secretarfa de Seguridad y
: Convivencia, se suscribié la modificacién No. 1 al Contrato Interadministrativo No, 4600090769 de
2021 con el fin de ampliar su vigencia hasta el 28 de febrero de 2022.

T. El 31 de diciembre de 2021, entre la ESU e Ivdn Dario Méndez Garcés se suscribié la cldusula

" adicional No. 6 al contrato 202000028, para adicionar recursos por CINCUENTA Y CUATRO

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS ($54.845.390)
IVA INCLUIDO y ampliar su vigencia hasta el 28 de febrero.de 2022. .

" U. El 25 de febrero de 2022, entre la:ESU y el Municipio .de Medellin - Secrefaria de Seguridad y
Convivencia, se suscribié la modificacion No. 2 al Contrato Interadministrativo No. 4600090769 de
2021, para ampliar su plazo-de ejecucién hasta el 31 de agosto de 2022, modificar el anexo de
especificaciones técnicas y obligaciones, con el fin de incluir el [TEM 6. Fiscalia General de la Nacién

Seccional de Medellfn — CTl y adicionar recursos por MIL QUINIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS

CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTAY UN PESOS M.L. ($1.5F)1.955.251).

V. El28 de febrero de 2022, entre la ESU e Ivén Darfo Méndez Garcés se suscribié ja cldusula adicional
' No. 7 al contrato 202000028 para ampliar el plazo de ejecucion hasta el 31 de agosto de 2022,
adicionar recursos por CIENTO SESENTA 'Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL
NOVECIENTOS SETENTAY CINCO PESOS (5165.580.975). IVA incluido e incrementar el valor de
canon de arrendamiento a partir del 15 de agosto de 2022. i : )

W. Vencido el plazo de ejecucion del Contrato Interadministrativo No. 4600090769 de 2021, el 30 de .
agosto de 2022, entre la Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbanas -ESU y el Distrito Especial
de Ciencia, Tecnologfa e Innovacion de Medellin — Secretaria de Seguridad y Convivencia, se
suscribié el Contrato Interadministrativo No. ,4600095244 de 2022, cuyo objeto es “Contrato
Interadministrativo de mandato sin representacién para apoyar la operatividad de los organiémos
de seguridad y justicia y de la Secretarfa de Seguridad y Convivencia”; por valor de CUATRO MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS
SESENTA PESOS M.L ($4.872.344.860) incluido gravamen a los movimientos financieras del recurso
a ejecutar, gravamen;a los'movimientos financieros de los rendimientos financieros, honorarios
por administracién e IVA'y plazo de ejecucion inicial de 4 meses contados a partir del inicio de
ejecucion del contratoa través de la plataforma SECOP II, sin superar el 31 de diclembre de 2022.

X. El 25 de agosto de 2022, mediante escrito radicado No, 20221006241 el arrendador Ivan Dario
Méndez Garcés manifesté “se presentd un cambio en la composicion de los derechos de los
propietarios del inmueble, lo cual consta en el certificado de tradicién de la matricula inmobiliaria

No. 001-628475 — Anotacién No. 018, quedando conformada la propiedad”, asi: &
: .
TIPO DE PORCENTAIE .
JARRENDADOR DOCUMENTO HyMERQ PROPIEDAD
Gladys Elena Méndez Garcés CEL i 42.972.301 -11%
Joli SAS* NIT 900.571.258-7 7%
Ivén Dario Méndez Garcés o AR 2776184 . . 50%

Powered by @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

cédigo: FT-M3-GJ-27 7 1

- e * CLAUSULA ADICIONAL - Versién: 01
':-.-.r...-s,...L.-J..; : . s 'ﬁagiha,e de8 .
TIPO DE : | PORCENTAIE “
ARREADADOR ' DOCUMENTO NUMERO | ppopieDAD \ )
Jhovan Andrés Méndez ! ] AT, ;
Seiriph , cc 1234688299 2%

Y. El31de agosto de 2022, entre la ESU e lvdn Darlo Méndez Garcés se suscribié la cléusu)a adicional
No. 8.al contrato 202000028 para ampliar el plazo. de ejecucién del contrato hasta el 31 de i
diclembre de 2022, adiclonar recursos por CIENTO DIECIOCHO MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS M.L ($118,049.216) IVA incluida . modificar el valor del canon

mensual de arrendamiento en razén de-la varlacion en la composicién de propietarios, quedando -
constituido asf: : ' .

ARRENDADOR PORCENTAJE DERECHO | VALOR CANON MENSUAL
Gladys Elena Méndez Garcés T A% T $3.246.353 ;
Joli SAS - ' CLAT% "~ .$5.017.092
Ivén Dario Méndez Garcés T 50% |- . $14.756.152 o
Jhovan Andrés Méndez Ocampo . 22% - ' 56492707, |
TOTAL 3 T 100% , $§20512.304° |

Z. El23 de diciembre de 2022, entre la ESU y el Distrito Espécia| dg'Medelling'SeC(etarIa de Seguridad
* -y Convivencia, se suscribi6 la modificacién No. 2 al Contrato Interadministrativo No. 4600095244
de 2022, para ampliar-su plazo de ejecucién hasta el 31 de enero de 2023.

AA. En cumplimiento del Reglamento de Contratacién de la ESU, la Supervisora dei contrato mediante °
escrito radicado Nro. 20220011969, presentd la justificacion y recomendacién. respectiva que se
anexa al presente informe de evaluacién para adicionar recursos al contrato No. 202000028 por ’
VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS DOCE-MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS_M;L ($29.512;304)

. IVA incluido y ampliar su plazo de ejecuclon hasta el 31 de enero de 2023. ;

BB. El valor para adicionar se encuentra soportado asi: |

—

VALOR

. VALOR CANON | PLAZO
PROPIETARIO . CANONA | PORCE TAE| “\\ENSUALPOR | ADICION TOTAL ADICION
o PARTIR DEL | PROPIEDAD | "ppopieTaRio | EN MESES -
‘ 01/09/2022 it RS ; ;
GLADYS ELENA MENDEZ : : il S e Tl SR 8 : Loy
: 246353 246,
s A o 11% Jsa 246.353 1 1$3.246353
S P - 65,017.092. y .017.092'IVA
JOLI SAS . o 17% ss.‘{,fz,ﬁi%f,“’" dhn $5.inclufdo"
VAN -DARIO MENDEZ 20512904 o | 514756152 VA W §14.756.152 VA
'| GARCES - g incluido 5 - incluido J
JHOVAN MENDEZ b j ~ : ol
3 ol ?.1861492; 1 6.492.707
OCAMPO.. | ’ 22% $6.492.707 Sy .
T ' ' TOTAL $29.512.304

Powered by @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

YT

& igo: FT-M3-GJ-27
a N, Ccédigo

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

o CTDF '
gSL[ | Pagina7 de 8

L e e

CC. Para efectos del registro en Safix la presente clusula adicional quedaré registrada asf:

ARRENDADOR No. REGISTRO EN SAFIX

Gladys Elena Méndez Garcés 202000028-30
Joli SAS , ‘ *202000028-31
Ivdn Dario Méndez Garcés 202000028-32
Jhovan Méndez Ocampo 202000028-33
DD.Para el tramite de la presente cldusula adicional la-ESU cuenta con la siguiente informacion
presupuestal: ¢
Contrato Interadministrativo: - 4600095244 de 2022
Centro de costos: 33066
Rubro al presupuesto: 23202020070006-1/72112 .
Descripcion al Rubro:  + * POLICIA NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTO CONTROL
. TERRITORIO
Disponibilidad Presupuestal: 12022001204 .
Arrendador No. Compromiso | - .Valor
Gladys ElenaMéndez | 5055001425 | $3.246.353
Garces .
Joli SAS .| 2022001426 $5.017.092
Compromisos Presupuestales: Ivén l?ano Méndez 2022001427 ; $14.756.152 | .
Garces
Jhovan Méndez 2022001428 | $6.492.707
Ocampo
L TOTAL $29.512.304
Requerimiento No. 20221009607 - 20220011969

EE. La presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo 050
de 2019, que establece: “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el
objeto de estos, podrén adicionarse 0 modificarse mientras el contrato esté vigente”.

Por lo anterior, las partes acuerdan;

PRIMERO: Ampliar el plazo de ejecucién del contrato de arrendamiento No. 202000028 hasta el
treinta y uno (31) de enero de 2023.

- SEGUNDO: Adicionar recursos al contrato de arrendamiento No. 202000028 por VEINTINUEVE
MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS M.L ($29.512.304) para constituir
un’ valor total contratado de NOVECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL&@
CUATROCIENTOS VEINTE PESOS M.L (6971.602.420) IVA incluido

Powered by @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

[ cadigo: FT-M3-GJ-27 ' ;\ ol

CLAUSULA ADICIONAL ' ‘ »Wemém 01 : J e
eSLﬁ , . 5 ‘ .Fég'lnaad‘ea . : J :

.
u-‘.'.':jb

e ] ¢

~ TERCERO: Al recibo del presente documento, el A,RR.ENDADVOR,lcontaré con méaximo dos (2) dfas
habiles para la suscripcién del presente documento. , / ‘ : .o 8

CUARTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no'cohstltdyen novacién’
al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente ’
documento, y sus cldusulas permanecerdn indemnes. : :

Para constancia se firma en el Distrito Especial de Ciencia, Tecnologfa e Innovacién de Medellin, el
veintisiete (27) de diciembre de 2022. ~

©MO APODERADO GENERAL DE GLADYS _ DO ESPECIAL DE-ALBA NUBIA
ELENA MENDEZ GARCES R ! R :
_ Arrendadora , o Representante Legal Joli SAS |
S _ . Arrendadora -
‘ Nvaw /Ml/e? o
_ JHOVAN ANDRES MENDEZ OCAMPO:
Arrandador

Aprobé: Mauriclo Patifio Restrepo - Subgerente de Ser\ﬁaﬁ" .

" Aprob6: Marelbl Verbel Pefia — Subgerente Admlnlsp;a;]ra y Fln_arE;‘e‘le %
Aprob6: Juan Felipe Herndndez, Secretarlo Genera Ay i
Revisé: Erika Natalia Ramirez, Asesora de Gerencl

Revisé: Ana Cristina Alvarez Rulz - Supervisora del cantrato Na. 202000028 % Q‘W“l:i‘ Qb QX

Revisé: Catalina Ramlrez Veldsquez ~ Abogada Contratlsta - Unldad de Gegtlé_n Jurldica N\ :
Proyectd: Catallina Molina Betancur - Profesional Unlverslitarlo = Unidad de Compras y Contratac 6n@w

Los arribas firmantes declaramos que Hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y dlsposlciones‘iegale&A

vigentes, por tanto, bajo nuestra responsabilldad lo presentamos para firma.

Powered by @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

